Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0074/2023

Em, 09 de fevereiro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS JUNTO À SECRETARIA DE
OBRAS PARA QUE REALIZE A FINALIZAÇÃO
DO CALÇAMENTO DA RUA PADRE NUNES NO
BAIRRO RECANTO DAS DUNAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando término do calçamento na Rua Padre Nunes esquina
com a Rua Júlio Novelino no Bairro Recanto das Dunas.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Trata-se do término do calçamento de paralelepípedo que não foi realizado quando
terminaram as obras nas manilhas, o que vem trazendo risco pois os carros tentam se
desviar o que coloca os pedestre e ciclistas em perigo.

Assim, a finalização desta obra se faz necessária para a segurança de ambos.